
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

 07 DE ABRIL DE 2025 ANO XV Nº 03195
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045

                              

   

EDITAL Nº 001/2025

DISPÕE SOBRE 

CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL PARA 

EXERCÍCIO DE SUAS 

FUNÇÕES QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o servidor não comparece ao local de trabalho há mais de 60

(sessenta) dias;

CONSIDERANDO que as faltas do servidor não são justificadas;

CONSIDERANDO informações da Secretaria Municipal de Saúde, que a Servidora não se 

apresentou no seu local de trabalho para exercício das funções atribuídas ao Cargo de agente 

comunitária de saúde, por mais de 30 dias consecutivos;

CONSIDERANDO o que reza a lei Municipal nº 198, de 30 de janeiro de 2004.

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR por mais uma vez a Servidora Público Municipal Maria Eduarda 

Silva Rodrigues dos Santos, ocupante do Cargo de agente comunitária de saúde, a 

comparecer no seu local de trabalho, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de demissão, por 

abandono de cargo.

Art. 2º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

América Dourada - BA, 07 de abril de 2025.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

PREFEITO MUNICIPAL


